
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Jeziora Gołyńskie  im. dr. Grzegorza Karcza” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2023 r. poz. 1336, 

1688, 1890, z 2022 r. poz. 2375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Jeziora Gołyńskie  im. dr. Grzegorza Karcza”, zwany dalej 

„rezerwatem”, obejmuje obszar o łącznej powierzchni 14,88 ha i położony jest na terenie gminy Pszczew 

w powiecie międzyrzeckim w województwie lubuskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Przebieg granicy rezerwatu w postaci wykazu współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik  

nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu przyrody jest umożliwienie ze względów naukowych i dydaktycznych 

przebiegu naturalnych procesów przyrodniczych – wypłycania i lądowacenia jeziora Gołyń Mały, 

a także sukcesji roślinności w obrębie wód jeziora i strefy nadbrzeżnej oraz kształtowania się 

w zmieniających się warunkach uwilgotnienia, położonych w otoczeniu jeziora płatów torfowisk i olsów. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Wodny (W). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ - Fitocenotyczny (PFi), podtyp - zbiorowisk nieleśnych 

(zn), 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ - Wodny (EW), podtyp - jezior mezotroficznych 

i eutroficznych oraz stawów (jm). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem przyrody sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1). 

z up. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

Regionalny Konserwator Przyrody w Gorzowie Wielkopolskim 

Andrzej Korzeniowski 

                                                      
1) 

Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Nr 36/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 7 lipca 2011 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Jeziora Gołyńskie” (Dz.Urz.Woj. 

Lubus. poz. 1568), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia zgodnie z art. 14 ustawy  z dnia 

4 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 165). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 463



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 2 lutego 2024 roku 
 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„JEZIORA GOŁYŃSKIE IM. DR. GRZEGORZA KARCZA”  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 463



Załącznik nr 2 do zarządzenia  

           Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

                                   w Gorzowie Wielkopolskim 
                                      z dnia 2 lutego 2024 roku  

 

OPIS PRZEBIEGU GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„JEZIORA GOŁYŃSKIE IM. DR. GRZEGORZA KARCZA”  

 
Granicę rezerwatu opisano w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992

1)
. 

 

Numer 

punktu 

załamania 

granicy 

X Y 
 

35 513780,76 280809,33 

1 513542,83 280615,62 
 

36 513755,42 280815,69 

2 513546,85 280590,19 
 

37 513759,35 280797,43 

3 513552,25 280577,91 
 

38 513761,66 280773,23 

4 513573,79 280528,89 
 

39 513755,92 280752,02 

5 513572,28 280528,70 
 

40 513753,59 280749,89 

6 513536,16 280524,18 
 

41 513748,54 280745,29 

7 513506,67 280520,50 
 

42 513736,49 280735,77 

8 513523,08 280473,86 
 

43 513733,63 280731,81 

9 513545,76 280409,45 
 

44 513729,25 280725,78 

10 513793,04 280346,82 
 

45 513723,58 280718,04 

11 513798,70 280345,39 
 

46 513711,38 280709,60 

12 513838,36 280335,35 
 

47 513700,14 280705,42 

13 513847,45 280333,04 
 

48 513697,02 280704,26 

14 513891,12 280321,98 
 

49 513693,79 280702,90 

15 513892,16 280321,72 
 

50 513683,14 280698,40 

16 514059,41 280279,36 
 

51 513674,15 280692,76 

17 514086,59 280401,00 
 

52 513667,00 280687,80 

18 514090,37 280417,94 
 

53 513666,80 280687,67 

19 514090,42 280418,17 
 

54 513658,81 280684,72 

20 514090,92 280420,38 
 

55 513653,33 280683,59 

21 514070,84 280443,74 
 

56 513649,21 280682,73 

22 513978,69 280560,80 
 

57 513638,34 280684,01 

23 513978,01 280560,88 
 

58 513628,73 280688,55 

24 513975,89 280561,13 
 

59 513619,12 280693,09 

25 513927,89 280566,74 
 

60 513612,39 280695,69 

26 513738,48 280639,22 
 

61 513602,23 280699,62 

27 513753,13 280703,00 
 

62 513586,01 280701,20 

28 513769,46 280710,29 
 

63 513573,67 280698,13 

29 513778,91 280714,51 
 

64 513563,06 280691,33 

30 513779,94 280714,97 
 

65 513552,52 280682,90 

31 513781,18 280715,44 
 

66 513544,02 280678,84 

32 513760,41 280720,69 
 

67 513532,75 280679,45 

33 513763,70 280734,34 
 

68 513532,75 280679,37 

34 513781,73 280809,09 
 

69 513532,96 280678,03 

    
70 513542,83 280615,62 

 

                                              
1)

 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i 

kartograficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752, 1615, 1688, 1762).     

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 463


		2024-02-06T14:40:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




